
 

 

Zarządzenie nr 162/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie utworzenia Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa oraz Wydziału Fizjoterapii 

wraz z jednostkami wydziałowymi, zmian w strukturze Wydziału Nauk o Zdrowiu, 

likwidacji Uniwersyteckiego Centrum Rehabilitacji na Wydziale Lekarskim, utworzenia 

Dziekanatu Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa, przekształcenia Dziekanatu Wydziału 

Nauk o Zdrowiu oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. 

U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.), § 12 ust. 1 i § 13 statutu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów 

Śląskich we Wrocławiu (t.j. załącznik do uchwały nr 2349 Senatu UMW z dnia 27 października 2021 

r. ze zm.) oraz uchwały nr 2616 senatu UMW z dnia 6 czerwca 2024 r. zarządzam, co następuje:  

§ 1 

1. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. na Wydziale Nauk o Zdrowiu likwiduje się: 

1) Katedrę Fizjoterapii wraz z podległymi jednostkami: Zakładem Fizjoterapii, Zakładem 

Rehabilitacji w Dysfunkcjach Narządu Ruchu, Zakładem Klinicznych Podstaw Fizjoterapii, 

Samodzielną Pracownią Ergonomii i Monitoringu Biomedycznego, 

2) Zakład Nauk Podstawowych, 

3) Katedrę Ratownictwa Medycznego wraz z podległymi jednostkami: Zakładem Ratownictwa 

Medycznego oraz Pracownią Symulacji Medycznych Czynności Ratunkowych, 

4) Katedrę Pielęgniarstwa i Położnictwa wraz z podległymi jednostkami: Zakładem 

Pielęgniarstwa Rodzinnego i Pediatrycznego, Zakładem Pielęgniarstwa Internistycznego, 

Zakładem Pielęgniarstwa Anestezjologicznego i Zabiegowego oraz Zakładem Położnictwa i 

Pielęgniarstwa Ginekologiczno-Położniczego, 

5) Katedrę Zdrowia Populacyjnego wraz z podległymi jednostkami: Zakładem Zdrowia 

Publicznego, Zakładem Epidemiologii i Edukacji Zdrowotnej, Zakładem Badań Populacyjnych i 

Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych oraz Zakładem Zdrowia Środowiskowego i Medycyny 

Pracy. 

2. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Uniwersyteckie Centrum 

Rehabilitacji. 



 

 

3. Majątek zlikwidowanych jednostek, o których mowa w: 

1)  ust. 1 w pkt 1 przejmuje Uniwersyteckie Centrum Fizjoterapii i Rehabilitacji wraz z 

jednostkami podległymi na Wydziale Fizjoterapii, o którym mowa w § 5, 

2) ust. 1 w pkt 2 przejmuje Zakład Biologii Medycznej w Katedrze Położnictwa na Wydziale 

Pielęgniarstwa i Położnictwa, o którym mowa w § 10 ust. 1 pkt 3, 

3) ust. 1 w pkt 3 przejmuje Katedra Ratownictwa Medycznego wraz z jednostkami 

podległymi na Wydziale Pielęgniarstwa i Położnictwa, o której mowa w § 11, 

4) ust. 1 w pkt 4 tj.: Zakładu Pielęgniarstwa Rodzinnego i Pediatrycznego, Zakładu 

Pielęgniarstwa Internistycznego, Zakładu Pielęgniarstwa Anestezjologicznego i 

Zabiegowego przejmuje Katedra Pielęgniarstwa wraz z jednostkami podległymi na 

Wydziale Pielęgniarstwa i Położnictwa, o której mowa w § 9, 

5) ust. 1 w pkt 4 tj.: Zakładu Położnictwa i Pielęgniarstwa Ginekologiczno-Położniczego 

przejmuje Katedra Położnictwa wraz z jednostkami podległymi: Zakładem Podstaw 

Położnictwa oraz Zakładem Opieki Specjalistycznej w Położnictwie i Ginekologii na 

Wydziale Pielęgniarstwa i Położnictwa, o której mowa w § 10, 

6)  ust. 1 w pkt 5 tj.: Zakładu Zdrowia Publicznego przejmuje Zakład Zdrowia Publicznego 

oraz Zakład Innowacji w Ochronie Zdrowia w Katedrze Zdrowia Publicznego na Wydziale 

Nauk o Zdrowiu, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 

7) ust. 1 w pkt 5 tj.: Zakładu Epidemiologii i Edukacji Zdrowotnej oraz Zakładu Zdrowia 

Środowiskowego i Medycyny Pracy przejmuje Zakład Zdrowia Środowiskowego, 

Medycyny Pracy i Epidemiologii w Katedrze Zdrowia Środowiskowego, Medycyny Pracy 

i Epidemiologii na Wydziale Nauk o Zdrowiu, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, 

8) ust. 1 w pkt 5 tj.: Zakładu Badań Populacyjnych i Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych 

przejmuje Zakład Badań Populacyjnych i Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych na Wydziale 

Nauk o Zdrowiu, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, 

9) ust. 2 przejmuje Uniwersyteckie Centrum Fizjoterapii i Rehabilitacji wraz z jednostkami 

podległymi na Wydziale Fizjoterapii, o którym mowa w § 5. 

4. Przeniesienie majątku zlikwidowanych jednostek, o których mowa w ust. 1-3, nastąpi 

zgodnie z obowiązującymi w Uczelni procedurami dotyczącymi gospodarowania środkami 

trwałymi oraz przeprowadzania inwentaryzacji aktywów. 

§ 2 

1. Z dniem 1 września 2024 r. na Wydziale Nauk o Zdrowiu tworzy się na bazie zlikwidowanych 

jednostek, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 5: 



 

 

1) Katedrę Zdrowia Publicznego (ang. nazwa: Department of Public Health) wraz z 

podległymi jednostkami: 

a) Zakładem Zdrowia Publicznego (ang. nazwa: Division of Public Health), 

b) Zakładem Innowacji w Ochronie Zdrowia (ang. nazwa: Division of Healthcare 

Innovation), 

2) Katedrę Zdrowia Środowiskowego, Medycyny Pracy i Epidemiologii (ang. nazwa: 

Department of Environmental Health, Occupational Medicine and Epidemiology) wraz z 

podległą jednostką: 

a) Zakładem Zdrowia Środowiskowego, Medycyny Pracy i Epidemiologii (ang. nazwa: 

Division of Environmental Health, Occupational Medicine and Epidemiology), 

3) Zakład Badań Populacyjnych i Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych (ang. nazwa: Division 

of Population Studies and Prevention of Civilisation Diseases). 

2. Zadania Katedry Zdrowia Publicznego obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie  

z obowiązującymi w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na 

podstawie zatwierdzonych programów studiów lub programów kształcenia w Szkole 

Doktorskiej,  

2) w zakresie działalności naukowej – główne kierunki badawcze: ekonomia sektora 

ochrony zdrowia, zarządzanie podmiotami leczniczymi, farmakoekonomika, prawo 

medyczne, edukacja zdrowotna, bezpieczeństwo pacjenta, jakość świadczeń 

zdrowotnych, innowacje w ochronie zdrowia. 

3. Zadania Zakładu Zdrowia Publicznego obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie  

z obowiązującymi w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na 

podstawie zatwierdzonych programów studiów lub programów kształcenia w Szkole 

Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej – główne kierunki badawcze: ekonomia sektora 

ochrony zdrowia, zarządzanie podmiotami leczniczymi, farmakoekonomika, prawo 

medyczne, edukacja zdrowotna, bezpieczeństwo pacjenta, jakość świadczeń 

zdrowotnych. 

4. Zadania Zakładu Innowacji w Ochronie Zdrowia obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie  

z obowiązującymi w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na 



 

 

podstawie zatwierdzonych programów studiów lub programów kształcenia w Szkole 

Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej – tworzenie i wdrażanie nowatorskich rozwiązań 

mających na celu poprawę jakości opieki zdrowotnej oraz efektywność systemów 

ochrony zdrowia, w tym m.in. z zakresu AI, e-zdrowia. 

5. Zadania Katedry Zdrowia Środowiskowego, Medycyny Pracy i Epidemiologii obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie  

z obowiązującymi w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na 

podstawie zatwierdzonych programów studiów lub programów kształcenia w Szkole 

Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej – główne kierunki badawcze: zdrowie środowiskowe, 

medycyna zapobiegawcza, medycyna pracy. 

6. Zadania Zakładu Zdrowia Środowiskowego, Medycyny Pracy i Epidemiologii obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie  

z obowiązującymi w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na 

podstawie zatwierdzonych programów studiów lub programów kształcenia w Szkole 

Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej – główne kierunki badawcze: styl życia i oddziaływanie 

środowiska jako determinanty zdrowia, zanieczyszczenia środowiska jako czynnik 

patogenetyczny chorób człowieka, wpływ środowiska pracy na stan zdrowia 

pracowników, czynniki ryzyka chorób środowiskowych. 

7. Zadania Zakładu Badań Populacyjnych i Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie  

z obowiązującymi w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na 

podstawie zatwierdzonych programów studiów lub programów kształcenia w Szkole 

Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej – główne kierunki badawcze: epidemiologia chorób 

cywilizacyjnych, badania nad stylem życia, promocja zdrowia i edukacja zdrowotna, 

analiza interwencji zdrowotnych. 

8. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji nowo utworzone jednostki, o których mowa 

w ust. 1, otrzymują następujące symbole i adresy e-mail: 

1) Katedra Zdrowia Publicznego symbol WZ-27 oraz adres e-mail: WZ-27@umw.edu.pl,  

mailto:WZ-27@umw.edu.pl


 

 

a) Zakład Zdrowia Publicznego symbol WZ-27-1 oraz adres e-mail: WZ-27-

1@umw.edu.pl, 

b) Zakład Innowacji w Ochronie Zdrowia symbol WZ-27-2 oraz adres e-mail: WZ-27-

2@umw.edu.pl,  

2) Katedra Zdrowia Środowiskowego, Medycyny Pracy i Epidemiologii symbol WZ-28 oraz 

adres e-mail: WZ-28@umw.edu.pl, 

a) Zakład Zdrowia Środowiskowego, Medycyny Pracy i Epidemiologii symbol WZ-28-1 

oraz adres e-mail: WZ-28-1@umw.edu.pl, 

3) Zakład Badań Populacyjnych i Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych symbol WZ-29 oraz 

adres e-mail: WZ-29@umw.edu.pl . 

§ 3 

1. Z dniem 1 września 2024 r. tworzy się Wydział Fizjoterapii (ang. nazwa: Faculty of 

Physiotherapy). 

2. Zadania wydziału określa statut Uczelni. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Wydział Fizjoterapii otrzymuje symbol WFZ. 

§ 4 

1. Dziekan Wydziału Fizjoterapii podlega merytorycznie Prorektorowi ds. Studentów i Dydaktyki, a 

formalnie podlega Rektorowi. 

2. Kartę zadań Dziekana zawiera Regulamin organizacyjny Uczelni. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Dziekan Wydziału Fizjoterapii otrzymuje symbol 

DFZ oraz adres e-mail: DFZ@umw.edu.pl. 

§ 5 

1. Z dniem 1 września 2024 r. na Wydziale Fizjoterapii tworzy się na bazie zlikwidowanych 

jednostek, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, Uniwersyteckie Centrum Fizjoterapii i 

Rehabilitacji na prawach katedry (ang. nazwa: University Centre of Pfysiotherapy and 

Rehabilitation) wraz z podległymi jednostkami:  

1) Samodzielną Pracownią Edukacji Medycznej i Symulacji w Fizjoterapii (ang. nazwa: Medical 

Education and Simulation Laboratory), 

2) Samodzielną Pracownią Badań Naukowych w Fizjoterapii (ang. nazwa: Physiotherapy 

Research Laboratory), 

3) Zakładem Fizjoterapii Klinicznej i Rehabilitacji (ang. nazwa: Division of Clinical Physiotherapy 

and Rehabilitation). 

mailto:WZ-27-1@umw.edu.pl
mailto:WZ-27-1@umw.edu.pl
mailto:WZ-27-2@umw.edu.pl
mailto:WZ-27-2@umw.edu.pl
mailto:WZ-28@umw.edu.pl
mailto:WZ-28-1@umw.edu.pl
mailto:WZ-29@umw.edu.pl


 

 

2. Zadania Uniwersyteckiego Centrum Fizjoterapii i Rehabilitacji obejmują:  

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej – prowadzenie prac naukowo-badawczych w zakresie 

fizjoterapii, edukacji medycznej i rehabilitacji medycznej. 

3. Zadania Samodzielnej Pracowni Edukacji Medycznej i Symulacji w Fizjoterapii obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej –  prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, a także rozwój 

zawodowy kadry dydaktycznej Uczelni w zakresie edukacji medycznej, wdrażanie nowych 

form kształcenia studentów kierunku fizjoterapia i kierunku lekarskiego, wykorzystanie 

symulacji medycznej na potrzeby fizjoterapii i rehabilitacji, realizacja dydaktyki na potrzeby 

wypełnienia standardów kształcenia fizjoterapeutów i lekarzy, wdrożenie zasad ścisłej 

współpracy w obszarze dydaktyki i nauki z jednostkami Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego, 

zgodnie z założonymi kierunkami rozwoju Uczelni, 

2) w zakresie działalności naukowej – ocena możliwości wdrażania nowych technologii do 

kształcenia fizjoterapeutów i skuteczność ich wykorzystania w edukacji medycznej, zgodnie z 

ustawą o zawodzie fizjoterapeuty; prowadzenie prac naukowo-badawczych w zakresie 

fizjoterapii. 

4. Zadania Samodzielnej Pracowni Badań Naukowych w Fizjoterapii obejmują:  

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej – kontynuowanie działalności realizowanej dotychczas  

w Samodzielnej Pracowni Ergonomii i Monitoringu Biomedycznego oraz pozostałych 

jednostkach Katedry Fizjoterapii oraz Uniwersyteckiego Centrum Rehabilitacji; prowadzenie 

prac naukowo-badawczych w zakresie fizjoterapii. 

5. Zadania Zakładu Fizjoterapii Klinicznej i Rehabilitacji obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 



 

 

2) w zakresie działalności naukowej – prowadzenie prac naukowo-badawczych w zakresie 

fizjoterapii i rehabilitacji. 

6. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji nowo utworzone jednostki, o których mowa w 

ust. 1, otrzymują następujące symbole i adresy e-mail:  

1) Uniwersyteckie Centrum Fizjoterapii i Rehabilitacji symbol WFZ-1 oraz adres e-mail: WFZ-

1@umw.edu.pl , 

2) Samodzielna Pracownia Edukacji Medycznej i Symulacji w Fizjoterapii symbol WFZ-1-1 oraz 

adres e-mail: WFZ-1-1@umw.edu.pl , 

3) Samodzielna Pracownia Badań Naukowych w Fizjoterapii symbol WFZ-1-2 oraz adres e-mail: 

WFZ-1-2@umw.edu.pl , 

4) Zakładem Fizjoterapii Klinicznej i Rehabilitacji symbol WFZ-1-3 oraz adres e-mail: WFZ-1-

3@umw.edu.pl . 

§ 6 

1. Z dniem 1 września 2024 r. Dziekanat Wydziału Nauk o Zdrowiu przekształca się w Dziekanat 

Wydziału Nauk o Zdrowiu i Wydziału Fizjoterapii. 

2. Z dniem 1 września 2024 r. w Dziekanacie Wydziału Nauk o Zdrowiu i Wydziału Fizjoterapii tworzy 

się jednostki wewnętrzne: 

1) Biuro Obsługi Wydziału Nauk o Zdrowiu i Wydziału Fizjoterapii, 

2) Biuro Obsługi Studentów. 

3. Dziekanat Wydziału Nauk o Zdrowiu i Wydziału Fizjoterapii podlega merytorycznie: w zakresie 

zadań Wydziału Nauk o Zdrowiu – Dziekanowi Wydziału Nauk o Zdrowiu, w zakresie zadań 

Wydziału Fizjoterapii – Dziekanowi Wydziału Fizjoterapii, a formalnie podlega Dyrektorowi 

Generalnemu. 

4. Kartę Dziekanatu Wydziału Nauk o Zdrowiu i Wydziału Fizjoterapii, określającą cel oraz kluczowe 

zadania jednostki, zawiera Regulamin organizacyjny Uczelni.  

5. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji: 

1) Dziekanat Wydziału Nauk o Zdrowiu i Wydziału Fizjoterapii zachowuje dotychczasowy symbol 

Dziekanatu Wydziału Nauk o Zdrowiu DZ-D oraz adres e-mail: DZ-D@umw.edu.pl , 

2) Biuro Obsługi Wydziału Nauk o Zdrowiu i Wydziału Fizjoterapii otrzymuje symbol DZ-D-1, 

3) Biuro Obsługi Studentów otrzymuje symbol DZ-D-2. 

§ 7 

mailto:WFZ-1@umw.edu.pl
mailto:WFZ-1@umw.edu.pl
mailto:WFZ-1-1@umw.edu.pl
mailto:WFZ-1-2@umw.edu.pl
mailto:WFZ-1-3@umw.edu.pl
mailto:WFZ-1-3@umw.edu.pl
mailto:DZ-D@umw.edu.pl


 

 

1. Z dniem 1 września 2024 r. tworzy się Wydział Pielęgniarstwa i Położnictwa (ang. nazwa Faculty 

of Nursing and Midwifery). 

2. Zadania wydziału określa statut Uczelni. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Wydział Pielęgniarstwa i Położnictwa otrzymuje 

symbol WP. 

§ 8 

1. Dziekan Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa podlega merytorycznie Prorektorowi ds. 

Studentów i Dydaktyki, a formalnie podlega Rektorowi. 

2. Kartę zadań Dziekana zawiera Regulamin organizacyjny Uczelni. 

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Dziekan Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa 

otrzymuje symbol DP oraz adres e-mail: DP@umw.edu.pl . 

§ 9 

1. Z dniem 1 września 2024 r. na Wydziale Pielęgniarstwa i Położnictwa tworzy się na bazie 

zlikwidowanych jednostek, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, Katedrę Pielęgniarstwa (ang.  

nazwa: Department of Nursing) wraz z podległymi jednostkami: 

1) Zakładem Organizacji Opieki Zdrowotnej (ang. nazwa: Division of Healthcare Organisation), 

2) Zakładem Metodyki Badań Naukowych (ang. nazwa: Division of Research Methodology), 

3) Zakładem Pediatrii i Koordynowanej Opieki Nad Dzieckiem (ang. nazwa: Division of 

Paediatrics and Coordinated Child Care), 

4) Zakładem Pielęgniarstwa Anestezjologicznego i Zabiegowego (ang. nazwa: Division of 

Anesthetic and Surgical Nursing), 

5) Zakładem Pielęgniarstwa Internistycznego (ang. nazwa: Division of Internal Medicine 

Nursing), 

6) Zakładem Geriatrii i Opieki Długoterminowej (ang. nazwa: Division of Geriatrics and Long-

Term Care), 

7) Zakładem Podstaw Pielęgniarstwa (ang. nazwa: Division of Fundamentals of Nursing). 

2. Zadnia Katedry Pielęgniarstwa obejmują:  

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej: 

mailto:DP@umw.edu.pl


 

 

a) identyfikację kluczowych uwarunkowań społeczno–medycznych mających decydujący 

wpływ na występowanie problemów pacjentów, związanych z przebiegiem i leczeniem 

(preference and adherence) wybranych schorzeń neurologicznych, internistycznych i 

psychiatrycznych oraz chorobach rzadkich i wieku rozwojowego, 

b) poszukiwanie determinantów i modulatorów zachowań zdrowotnych i określanie ich 

wpływu na przebieg schorzeń i procesu terapeutycznego, 

c) kierunek badań oraz aktywność kliniczna dotyczy opieki i edukacji terapeutycznej nad 

pacjentami z chorobami przewlekłymi, ze szczególnym uwzględnieniem chorób układu 

sercowo-naczyniowego, 

d) racjonowanie opieki pielęgniarskiej z perspektywy pacjenta, personelu medycznego i 

systemu ochrony zdrowia, 

e) badania dotyczące sztucznej inteligencji w opiece kardiologicznej, 

f) badania w zakresie zdalnej (telemedycyny) opieki kardiologicznej. 

3. Zadania Zakładu Organizacji Opieki Zdrowotnej obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi 

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej:  

a) badania dotyczące koordynacji międzyregionalnej na rzecz wykorzystania 

personalizowanej opieki zdrowotnej oraz zwiększenia zaangażowania władz 

regionalnych, naukowców i decydentów w jej wdrażanie, 

b) badania mające na celu opracowanie wytycznych dotyczących opieki nad pacjentami 

z zapaleniem mózgu związanym z receptorem NMDA, 

c) badania dotyczące stworzenia i zatwierdzenia planów wdrożeniowych w celu 

dostarczenia im narzędzi operacyjnych i technicznych w celu zwiększenia praktyk 

szczepień podczas kryzysu COVID-19, 

d) wpływ wdrożonych modeli opieki koordynowanych (kos-zawał, budżet w poz) na 

przeżycie pacjentów po zawale mięśnia sercowego w obserwacji wieloletniej; 

efektywność kosztowa wdrażanych modeli opieki i ich wpływ na dostępność do 

świadczeń, 

e) próba stworzenia standardu organizacyjnego w dziedzinie kardiologii w zakresie 

leczenia zawału mięśnia sercowego; niewydolność serca u pacjentów po zawale 



 

 

mięśnia sercowego (weryfikacja na podstawie danych RWE, epidemia na potrzeby 

rozliczeniowe), 

f) prewencja pierwotna (ChUK, 40plus) w modelowym schemacie opieki. 

4. Zadania Zakładu Metodyki Badań Naukowych obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej:  

a) prowadzenie badań naukowych w zakresie dziedziny nauk o zdrowiu z oceną 

realizowanej opieki i poprawy w zakresie jakości życia, 

b) badania z uwzględnieniem jakości życia i przestrzegania zaleceń w chorobach 

przewlekłych, 

c) kierunek badań oraz aktywność kliniczna dotyczy opieki i edukacji terapeutycznej nad 

pacjentami z chorobami przewlekłymi, ze szczególnym uwzględnieniem chorób układu 

sercowo-naczyniowego, 

d) racjonowanie opieki pielęgniarskiej z perspektywy pacjenta, personelu medycznego i 

systemu ochrony zdrowia, 

e) badania dotyczące sztucznej inteligencji w opiece kardiologicznej, 

f) badania w zakresie zdalnej (telemedycyny) opieki kardiologicznej. 

5. Zadania Zakładu Pediatrii i Koordynowanej Opieki Nad Dzieckiem obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej:  

a) analiza patogenezy chorób rzadkich oraz wrodzonych wad rozwojowych, 

b) analiza czynników mających wpływ na jakość życia dzieci oraz ich rodzin w wybranych 

chorobach przewlekłych, chorobach wieku rozwojowego oraz chorobach rzadkich, 

c) badania dotyczące nowoczesnych metod diagnostycznych oraz leczniczych w wybranych 

chorobach chirurgicznych wieku dziecięcego. 

6. Zadania Zakładu Pielęgniarstwa Anestezjologicznego i Zabiegowego obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 



 

 

2) w zakresie działalności naukowej:  

a) analiza czynników warunkujących jakość życia i przestrzeganie zaleceń terapeutycznych 

wśród pacjentów neurologicznych, 

b) analiza czynników warunkujących jakość opieki pielęgniarskiej w oddziale anestezjologii i 

intensywnej terapii, 

c) analiza czynników warunkujących jakość życia wśród pacjentów chirurgicznych. 

7. Zadania Zakładu Pielęgniarstwa Internistycznego obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi 

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej:  

a) ocena poziomu jakości życia, akceptacji choroby, poziomu stresu, lęku oraz zaburzeń 

depresyjnych i psychicznych u pacjentów w przebiegu wybranych schorzeń 

neurologicznych, internistycznych i psychiatrycznych, 

b) identyfikacja kluczowych uwarunkowań społeczno–medycznych mających decydujący 

wpływ na występowanie problemów pacjentów, związanych z przebiegiem i leczeniem 

(preference and adherence) wybranych schorzeń neurologicznych, internistycznych i 

psychiatrycznych, 

c) poszukiwanie determinantów i modulatorów zachowań zdrowotnych i określanie ich 

wpływu na przebieg schorzeń i procesu terapeutycznego, 

d) klinimetria w ocenie stanu chorych ze schorzeniami układu nerwowego, schorzeniach 

internistycznych i psychiatrycznych, 

e) czynniki wpływające na skuteczność edukacji zdrowotnej w grupie pacjentów z 

chorobami przewlekłymi, 

f) rehabilitacja chorych ze schorzeniami internistycznymi, neurologicznymi i 

psychiatrycznym, 

g) współczesne problemy społeczno-psychologiczne zawodów medycznych. 

8. Zadania Zakładu Geriatrii i Opieki Długoterminowej obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej:  

a) ocena jakości opieki nad pacjentem geriatrycznym i w opiece długoterminowej,  



 

 

b) ocena jakości życia osób w podeszłym wieku i wielochorobowością, 

c) czynniki wpływające na jakość życia pacjentów starszych objętych opieką 

długoterminową, 

d) ocena funkcjonalna pacjentów w podeszłym wieku oraz objętych opieką 

długoterminową. 

9. Zadania Zakładu Podstaw Pielęgniarstwa obejmują w zakresie działalności dydaktycznej 

prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi w UMW regulacjami prawnymi oraz 

zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych programów studiów lub programów 

kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

10. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji nowo utworzone jednostki, o których mowa 

w ust. 1, otrzymują następujące symbole i adresy e-mail: 

1) Katedra Pielęgniarstwa symbol WP-1 oraz adres e-mail: WP-1@umw.edu.pl,  

2) Zakład Organizacji Opieki Zdrowotnej symbol WP-1-1 oraz adres e-mail: WP-1-

1@umw.edu.pl,  

3) Zakład Metodyki Badań Naukowych symbol WP-1-2 oraz adres e-mail: WP-1-

2@umw.edu.pl,  

4) Zakład Pediatrii i Koordynowanej Opieki Nad Dzieckiem symbol WP-1-3 oraz adres e-mail: 

WP-1-3@umw.edu.pl,  

5) Zakład Pielęgniarstwa Anestezjologicznego i Zabiegowego symbol WP-1-4 oraz adres e-

mail: WP-1-4@umw.edu.pl,  

6) Zakład Pielęgniarstwa Internistycznego symbol WP-1-5 oraz adres e-mail: WP-1-

5@umw.edu.pl,  

7) Zakład Geriatrii i Opieki Długoterminowej symbol WP-1-6 oraz adres e-mail: WP-1-

6@umw.edu.pl.  

8) Zakład Podstaw Pielęgniarstwa symbol WP-1-7 oraz adres e-mail: WP-1-7@umw.edu.pl  

§ 10 

1. Z dniem 1 września 2024 r. na Wydziale Pielęgniarstwa i Położnictwa tworzy się na bazie 

zlikwidowanych jednostek, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 i 4, Katedrę Położnictwa (ang. 

nazwa: Department of Midwifery) wraz z podległymi jednostkami: 

1) Zakładem Podstaw Położnictwa (ang. nazwa: Division of Fundamentals of Midwifery), 

2) Zakładem Opieki Specjalistycznej w Położnictwie i Ginekologii (ang. nazwa: Division of 

Specialist Care in Midwifery and Gynaecology), 

3) Zakładem Biologii Medycznej (ang. nazwa: Division of Medical Biology). 

mailto:WP-1@umw.edu.pl
mailto:WP-1-1@umw.edu.pl
mailto:WP-1-1@umw.edu.pl
mailto:WP-1-2@umw.edu.pl
mailto:WP-1-2@umw.edu.pl
mailto:WP-1-3@umw.edu.pl
mailto:WP-1-4@umw.edu.pl
mailto:WP-1-5@umw.edu.pl
mailto:WP-1-5@umw.edu.pl
mailto:WP-1-6@umw.edu.pl
mailto:WP-1-6@umw.edu.pl
mailto:WP-1-7@umw.edu.pl


 

 

2. Zadania Katedry Położnictwa obejmują.  

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej:  

a) analiza zachowań zdrowotnych kobiet w aspekcie zdrowia reprodukcyjnego w aspekcie 

biopsychospołecznym,  

b) analiza czynników wpływających na epidemiologię schorzeń w ginekologii  

z uwzględnieniem ginekologii onkologicznej, 

c) medycyna perinatalna w ujęciu wieloaspektowym – analiza czynników warunkujących 

dobrostan płodu z uwzględnieniem diagnostyki prenatalnej, 

d) badanie potrzeb pacjentek w okresie okołoporodowym oraz ich związku ze stanem 

emocjonalnym, 

e) analiza związku seksualności kobiet ze schorzeniami onkologicznymi, 

f) badanie funkcji i regulacji aktywności cząsteczek aktywnych biologicznie w odniesieniu 

do diagnostyki i monitorowania chorób człowieka, ze szczególnym uwzględnieniem 

chorób układu sercowo-naczyniowego, 

g) znaczenie nowo odkrytych adipokin w przebiegu i patologii ciąży, 

h) badanie związków biologicznie aktywnych w odniesieniu do ich własności 

cytotoksycznych względem komórek nowotworowych, 

i) zagadnienia z zakresu mikrobiologii, ze szczególnym uwzględnieniem drobnoustrojów z 

rodzaju Chlamydia i Chlamydophila. 

3. Zadania Zakładu Podstaw Położnictwa obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej:  

a) badanie potrzeb pacjentek w okresie okołoporodowym oraz ich związku ze stanem 

emocjonalnym, 

b) analiza związku seksualności kobiet ze schorzeniami onkologicznymi. 

4. Zadania Zakładu Opieki Specjalistycznej w Położnictwie i Ginekologii obejmują: 



 

 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej:  

a) analiza zachowań zdrowotnych kobiet w aspekcie zdrowia reprodukcyjnego w aspekcie  

biopsychospołecznym,  

b) analiza czynników wpływających na epidemiologię schorzeń w ginekologii  

z uwzględnieniem ginekologii onkologicznej, 

c) medycyna perinatalna w ujęciu wieloaspektowym – analiza czynników czynników 

warunkujących dobrostan płodu z uwzględnieniem diagnostyki prenatalnej. 

5. Zadania Zakładu Biologii Medycznej obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej:  

a) badanie funkcji i regulacji aktywności cząsteczek aktywnych biologicznie w odniesieniu 

do diagnostyki i monitorowania chorób człowieka, ze szczególnym uwzględnieniem 

chorób układu sercowo-naczyniowego, 

b) znaczenie nowo odkrytych adipokin w przebiegu i patologii ciąży, 

c) badanie związków biologicznie aktywnych w odniesieniu do ich własności 

cytotoksycznych względem komórek nowotworowych, 

d) zagadnienia z zakresu mikrobiologii, ze szczególnym uwzględnieniem drobnoustrojów z 

rodzaju Chlamydia i Chlamydophila. 

6. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji nowo utworzone jednostki, o których mowa w 

ust. 1, otrzymują następujące symbole i adresy e-mail: 

1) Katedra Położnictwa symbol WP-2 oraz adres e-mail: WP-2@umw.edu.pl  

2) Zakład Podstaw Położnictwa symbol WP-2-1 oraz adres e-mail: WP-2-1@umw.edu.pl  

3) Zakład Opieki Specjalistycznej w Położnictwie i Ginekologii symbol WP-2-2 oraz adres e-mail: 

WP-2-2@umw.edu.pl    

4) Zakład Biologii Medycznej symbol WP-2-3 oraz adres e-mail: WP-2-3@umw.edu.pl.  

§ 11 

1. Z dniem 1 września 2024 r. na Wydziale Pielęgniarstwa i Położnictwa tworzy się na bazie 

zlikwidowanych jednostek, o których mowa w § 1 w ust. 1 pkt 3, Katedrę Ratownictwa 

mailto:WP-2@umw.edu.pl
mailto:WP-2-1@umw.edu.pl
mailto:WP-2-2@umw.edu.pl
mailto:WP-2-3@umw.edu.pl


 

 

Medycznego (ang. nazwa: Department of Emergency Medical Service) wraz z podległymi 

jednostkami: 

1) Zakładem Ratownictwa Medycznego (ang. nazwa: Division of Emergency Medical Service), 

2) Zakładem Badań Naukowych i Innowacji w Ratownictwie Medycznym (ang. nazwa: Division 

of Scientific Research and Innovation in Emergency Medical Service). 

2. Zadania Katedry Ratownictwa Medycznego obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej:  

a) funkcjonowanie jednostek systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego - 

optymalizacja procesów operacyjnych oraz logistycznych w systemie ratownictwa 

medycznego, 

b) pierwsza pomoc wykonywana przez osoby niemedyczne - rozwój i ewaluacja protokołów 

pierwszej pomocy realizowanych przez świadków zdarzenia (osoby bez formalnego 

wykształcenia medycznego), 

c) efektywność zaawansowanych czynności resuscytacyjnych - analiza i doskonalenie 

technik resuscytacji, w tym zarządzanie drogami oddechowymi, uciskanie klatki 

piersiowej oraz stosowanie defibrylacji,  

d) poprawa jakości działań Zespołów Ratownictwa Medycznego: badania nad skutecznością 

interwencji medycznych w terenie i strategiami doskonalenia pracy zespołów 

ratowniczych, 

e) intensywna terapia medyczna: rozwój metod i procedur w zakresie opieki intensywnej 

terapii, z naciskiem na nowoczesne techniki i technologie, 

f) zabezpieczenie dróg oddechowych z zastosowaniem nowoczesnych technik - innowacje 

w zakresie intubacji, wentylacji oraz innych procedur zabezpieczających drogi 

oddechowe, 

g) techniki uciskania klatki piersiowej u noworodków i niemowląt na modelach animalnych 

- rozwój i ocena technik reanimacji stosowanych u najmłodszych pacjentów, 

h) technika uciskania klatki piersiowej u pacjentów z otyłością - dostosowanie procedur 

resuscytacji do specyficznych potrzeb pacjentów z otyłością, 



 

 

i) czynniki wpływające na powrót spontanicznego krążenia w pozaszpitalnym i 

wewnątrzszpitalnym nagłym zatrzymaniu krążenia - badania nad czynnikami 

determinującymi skuteczność resuscytacji w różnych środowiskach, 

j) czynniki wpływające na rokowania pacjentów po przebytym nagłym zatrzymaniu 

krążenia - analiza prognostycznych wskaźników, 

k) wpływ stanu odżywienia na rokowania pacjentów w stanie zagrożenia życia i zdrowia - 

badanie związku między odżywianiem a wynikami leczenia w krytycznych stanach 

zdrowotnych,  

l) czynnik płci w kontekście rokowań pacjentów w stanie zagrożenia zdrowia i życia, 

m) zdrowie i profilaktyka zdrowotna pracowników ochrony zdrowia – ze szczególnym 

uwzględnieniem ratowników medycznych, personelu pielęgniarskiego i lekarskiego, 

n) profilaktyka chorób cywilizacyjnych mogących doprowadzić do stanu zagrożenia zdrowia 

i życia - przeciwdziałanie chorobom wynikającym ze współczesnego stylu życia, takim jak 

choroby sercowo-naczyniowe, 

o) sztuczna inteligencja w ratownictwie medycznym. 

3. Zadania Zakładu Ratownictwa Medycznego obejmują: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej:  

a) funkcjonowanie jednostek systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego - 

optymalizacja procesów operacyjnych oraz logistycznych w systemie ratownictwa 

medycznego,   

b) efektywność zaawansowanych czynności resuscytacyjnych - analiza i doskonalenie 

technik resuscytacji, w tym zarządzanie drogami oddechowymi, uciskanie klatki 

piersiowej oraz stosowanie defibrylacji, 

c) poprawa jakości działań Zespołów Ratownictwa Medycznego: badania nad skutecznością 

interwencji medycznych w terenie i strategiami doskonalenia pracy zespołów 

ratowniczych, 

d) intensywna terapia medyczna: rozwój metod i procedur w zakresie opieki intensywnej 

terapii z naciskiem na nowoczesne techniki i technologie, 



 

 

e) zabezpieczenie dróg oddechowych z zastosowaniem nowoczesnych technik - innowacje 

w zakresie intubacji, wentylacji oraz innych procedur zabezpieczających drogi 

oddechowe,  

f) techniki uciskania klatki piersiowej u noworodków i niemowląt na modelach animalnych 

- rozwój i ocena technik reanimacji stosowanych u najmłodszych pacjentów, 

g) czynniki wpływające na powrót spontanicznego krążenia w pozaszpitalnym i 

wewnątrzszpitalnym nagłym zatrzymaniu krążenia - badania nad czynnikami 

determinującymi skuteczność resuscytacji w różnych środowiskach. 

4. Zadania Zakładu Badań Naukowych i Innowacji w Ratownictwie Medycznym obejmują:  

1) w zakresie działalności dydaktycznej – prowadzenie kształcenia zgodnie z obowiązującymi  

w UMW regulacjami prawnymi oraz zleceniami Dziekanów na podstawie zatwierdzonych 

programów studiów lub programów kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

2) w zakresie działalności naukowej:  

a) pierwsza pomoc wykonywana przez osoby niemedyczne - rozwój i ewaluacja protokołów 

pierwszej pomocy realizowanych przez świadków zdarzenia (osoby bez formalnego 

wykształcenia medycznego), 

b) technika uciskania klatki piersiowej u pacjentów z otyłością - dostosowanie procedur 

resuscytacji do specyficznych potrzeb pacjentów z otyłością, 

c) czynniki wpływające na rokowania pacjentów po przebytym nagłym zatrzymaniu 

krążenia - analiza prognostycznych wskaźników, 

d) wpływ stanu odżywienia na rokowania pacjentów w stanie zagrożenia życia i zdrowia - 

badanie związku między odżywianiem a wynikami leczenia w krytycznych stanach 

zdrowotnych, 

e) czynnik płci w kontekście rokowań pacjentów w stanie zagrożenia zdrowia i życia, 

f) zdrowie i profilaktyka zdrowotna pracowników ochrony zdrowia – ze szczególnym 

uwzględnieniem ratowników medycznych, personelu pielęgniarskiego i lekarskiego,  

g) profilaktyka chorób cywilizacyjnych mogących doprowadzić do stanu zagrożenia zdrowia 

i życia - przeciwdziałanie chorobom wynikającym ze współczesnego stylu życia, takim jak 

choroby sercowo-naczyniowe, 

h) sztuczna inteligencja w ratownictwie medycznym. 

5. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji nowo utworzone jednostki otrzymują 

następujące symbole i adresy e-mail: 

1) Katedra Ratownictwa Medycznego symbol WP-3 oraz adres e-mail: WP-3@umw.edu.pl, 

mailto:WP-3@umw.edu.pl


 

 

2) Zakład Ratownictwa Medycznego symbol WP-3-1 oraz adres e-mail: WP-3-1@umw.edu.pl , 

3) Zakład Badań Naukowych i Innowacji w Ratownictwie Medycznym symbol WP-3-2 oraz 

adres e-mail: WP-3-2@umw.edu.pl . 

§ 12 

1. Z dniem 1 września 2024 r. tworzy się jednostkę administracji: Dziekanat Wydziału 

Pielęgniarstwa i Położnictwa. 

2. Dziekanat Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa podlega merytorycznie Dziekanowi Wydziału 

Pielęgniarstwa i Położnictwa, a formalnie podlega Dyrektorowi Generalnemu. 

3. Kartę Dziekanatu Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa, określającą cel oraz kluczowe zadania 

jednostki, zawiera Regulamin organizacyjny Uczelni. 

4. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Dziekanat Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa 

otrzymuje symbol DP-D oraz adres e-mail: DP-D@umw.edu.pl 

§ 13 

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (t.j. załącznik nr 5 do 

zarządzenia nr 106/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

 16 czerwca 2023 r. ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wydział – należy przez to rozumieć Wydział Lekarski, Wydział Farmaceutyczny, 

Wydział Nauk o Zdrowiu, Wydział Lekarsko-Stomatologiczny, Wydział Pielęgniarstwa 

i Położnictwa, Wydział Fizjoterapii”, 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) funkcja kierownicza – należy przez to rozumieć funkcje kierownicze w rozumieniu 

Statutu Uczelni, tj. Prorektora ds. Nauki, Prorektora ds. Studentów i Dydaktyki, 

Prorektora ds. Strategii Rozwoju Uczelni, Prorektora ds. Klinicznych, Prorektora ds. 

Budowania Relacji i Współpracy z Otoczeniem, Dziekana Wydziału Lekarskiego, 

Dziekana Wydziału Farmaceutycznego, Dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu, Dziekana 

Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego, Dziekana Wydziału Pielęgniarstwa i 

Położnictwa, Dziekana Wydziału Fizjoterapii, Dziekana Filii w Jeleniej Górze, Dziekana 

Filii w Lubinie, Dziekana Filii w Wałbrzychu oraz Dyrektora Szkoły Doktorskiej,”, 

2) w § 5 w ust. 1 w pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 5-6 w brzmieniu: 

„5) Wydział Pielęgniarstwa i Położnictwa, 

mailto:WP-3-1@umw.edu.pl
mailto:WP-3-2@umw.edu.pl


 

 

  6) Wydział Fizjoterapii.”, 

3) w § 10: 

a) w ust. 2 w pkt 9 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 10-11 w brzmieniu: 

    „10) Dziekan Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa (symbol literowy – DP), 

      11) Dziekan Wydziału Fizjoterapii (symbol literowy – DFZ)”, 

b) w ust. 7 po pkt 6c dodaje się pkt 6d-6e w brzmieniu: 

    „6d) Dziekan Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa (symbol literowy - DP), 

 6e) Dziekan Wydziału Fizjoterapii (symbol literowy – DFZ).”, 

c) w ust. 25 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Dziekanat Wydziału Nauk o Zdrowiu i Wydziału Fizjoterapii (symbol literowy DZ-D) 

– w zakresie zadań Wydziału Nauk o Zdrowiu.”, 

d) po ust. 27 dodaje się ust. 27a-27d w brzmieniu: 

    „27a. Dziekanowi Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa (symbol literowy – DP) 

podlegają formalnie i merytorycznie: 

1) Prodziekani Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa, 

2) wydziałowe jednostki organizacyjne. 

    27b. Dziekanowi Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa (symbol literowy – DP) podlega 

merytorycznie: 

1) Dziekanat Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa (symbol literowy DP-D). 

27c. Dziekanowi Wydziału Fizjoterapii (symbol literowy – DFZ) podlegają formalnie i 

merytorycznie: 

1) Prodziekani Wydziału Fizjoterapii, 

2) wydziałowe jednostki organizacyjne. 

27d. Dziekanowi Wydziału Fizjoterapii (symbol literowy – DFZ) podlega merytorycznie: 

1) Dziekanat Wydziału Nauk o Zdrowiu i Wydziału Fizjoterapii (symbol literowy – DZ-

D) – w zakresie zadań Wydziału Fizjoterapii. 

4) W § 33 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 



 

 

„2. Rektorowi podlegają formalnie: Dziekan Wydziału Lekarskiego, Dziekan Wydziału 

Farmaceutycznego, Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu, Dziekan Wydziału Lekarsko-

Stomatologicznego, Dziekan Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa, Dziekan Wydziału 

Fizjoterapii, Dziekan Filii w Jeleniej Górze, Dziekan Filii w Lubinie i Dziekan Filii w 

Wałbrzychu (którzy merytorycznie podlegają Prorektorowi ds. Studentów i Dydaktyki w 

zakresie procesu dydaktycznego), Szkoła Doktorska oraz Dyrektor Szkoły Doktorskiej 

(którzy merytorycznie podlegają Prorektorowi ds. Nauki).”, 

5) na schemacie w § 33 wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia, 

6) w karcie „REKTOR” w rubryce podległość formalna, odnoszącej się do jednostek podległych, 

po wyrazach „Dziekan Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego” i symbolu „DS” dodaje się 

wyrazy „Dziekan Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa” wraz z symbolem „DP” oraz 

„Dziekan Wydziału Fizjoterapii” wraz z symbolem „DFZ”, 

7) w § 35 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Prorektorowi ds. Studentów i Dydaktyki podlegają merytorycznie w zakresie procesu 

dydaktycznego: Dziekan Wydziału Lekarskiego, Dziekan Wydziału Farmaceutycznego, 

Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu, Dziekan Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego, Dziekan 

Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa, Dziekan Wydziału Fizjoterapii, Dziekan Filii w Jeleniej 

Górze, Dziekan Filii w Lubinie i Dziekan Filii w Wałbrzychu, którzy formalnie podlegają 

Rektorowi.”, 

8) na schemacie w § 35 wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia, 

9) w karcie „PROREKTOR DS. STUDENTÓW I DYDAKTYKI” w rubryce podległość merytoryczna, 

odnoszącej się do jednostek podległych, po wyrazach „Dziekan Wydziału Lekarsko-

Stomatologicznego” i symbolu „DS” dodaje się wyrazy „Dziekan Wydziału Pielęgniarstwa i 

Położnictwa” wraz z symbolem „DP” oraz „Dziekan Wydziału Fizjoterapii” wraz z symbolem 

„DFZ”, 

10) na schemacie w § 39  wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia, 



 

 

11) w karcie „DZIEKAN” w rubryce określającej symbol tej jednostki po symbolu „DS” dodaje się 

symbole „DP” oraz „DFZ”, a w rubryce podległość merytoryczna określającej symbole 

podległych Dziekanatów po symbolu „DS-D” dodaje się symbol „DP-D, 

12) karta „DZIEKANAT WYDZIAŁU NAUK O ZDROWIU” otrzymuje tytuł „DZIEKANAT WYDZIAŁU 

NAUK O ZDROWIU I WYDZIAŁU FIZJOTERAPII” oraz brzmienie jak załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia, 

13) po karcie „DZIEKANAT WYDZIAŁU LEKARSKO-STOMATOLOGICZNEGO” dodaje się kartę 

„DZIEKANAT WYDZIAŁU PIELĘGNIARSTWA I POŁOŻNICTWA” w brzmieniu jak załącznik nr 2 

do niniejszego zarządzenia, 

14) w załączniku nr 2 - SCHEMACIE STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ JEDNOSTEK WYDZIAŁOWYCH 

I INNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH W ROZUMIENIU § 11 UST. 1 PKT 5 STATUTU – 

wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia, 

15) w załączniku nr 3 – WYKAZIE JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH UNIWERSYTETU - wprowadza 

się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 14 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 13, który wchodzi w życie z 

dniem 1 września 2024 r.  

Z upoważnienia Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Prorektor ds. Nauki 

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 

 


